accipit brauium 75 77 (78*)] bradium accipit 61, *abs.* 84, accepit brauium 89
PEL^A, accipit palmam AMst^{ed} TES^{ed} FOR, accepit palmam AMst^{var}, accipit
coronam TES^{var}, accipit bradium TES^{var}
± ego autem dico uobis 61 77 78 PEL^B
sic currite ut] *abs.* 84
comprehendatis 51 58 77 88] omnes comprehendatis 61 89 PEL^B TES^{var}, *abs.*
84, occupetis TES^{ed} FOR^{ed}, adprehendatis omnes FOR^{var}

- 9:25 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL TES FOR SPM SPE
omnis FOR^{var}] omnes 61 75, *abs.* TES FOR^{ed}
autem qui] enim qui 61 AMst^{AD} FOR^{var} SPE^{var}, *abs.* TES FOR^{ed}
in agone contendit (88*)] in agone contendunt 61, agonizat uel in agone
contendit 77, agone contendit PEL^{var}, *abs.* TES FOR^{ed}, agonizatur FOR^{var}
ab omnibus] *abs.* TES FOR^{ed}, in omnibus FOR^{var}, *om.* SPM^{var}; + uel omnia
77
se abstinet (76) AMst^{var} SPM^{var}] se abstinent 61, abstinet AMst^{ed}, continens
est AMst^A FOR^{var} SPM^{ed}, abstinenſ est AMst^D, *abs.* TES FOR^{ed}; + ab omni-
bus SPM^{var}
et illi quidem] illi quidem 61 75 76 77, *om.* PEL^A
ut] *om.* 54* PEL^A
corruptibilem coronam 58 61] incorruptibilem coronam 54* TES^{var}, *om.*
PEL^A
accipient] accipiunt 54*, accipient 54^C, *om.* PEL^A
nos FOR^{var}] *om.* PEL^A, uos TES^{var} FOR^{ed}
autem] *om.* PEL^A, uero TES^{var}, tamen TES^{var}
incorruptam 61 AMst^{var}] incorruptibilem 75 76 89 AMst^{ed} TES^{var} FOR^{var},
incorruptibilem uel incorruptam 77, *om.* PEL^A

- 9:26 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPM SPE
ego igitur 61] ego quidem 75 76 77, ego autem PEL^{var}
sic curro] si curro 88 89*
non quasi] ut 61 PEL^B
in incertum] incertum 61 75 76 89, in incerto SPE^{var}
sic pugno] sic pu[2–3]o 88*, sic enitor AMst^R, sic certo PEL^B
non quasi PEL^{var}] non ut PELED
aerem PEL^{var}] aeram 75, aera 76 AMst^R PEL^{AB}; + uel aera 77
uerberans AMst^{var} SPM^{var}] caedens 75 76 89 AMst^{ed} PELED SPM^{ed}, caedens
uel uerberans 77, credens (PEL^B)

- 9:27 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPM SPE
sed castigo SPM^{var}] sed liuidum facio 75 76 89^C AMst^{AD} SPM^{ed}, libido facio
 89*, subiugans SPM^{var}; + uel liuidum facio 77
corpus meum et] meum corpus et 77
in seruitutem (88)] seruituti 75 76 77 89 AMst PEL^B SPM, in seruitute SPE^{var}
redigo SPM^{var}] subicio 75 76 89 AMst PEL^B SPM^{ed} SPM^{ed}, redigo uel subicio
 77
ne forte cum AMst^{AD}] ne forte 77 AMst^{ed} SPM^{var}, ne dum SPM^{ed}
praedicauerim 5¹ 54 58 6¹ 76 (88) AMst^{AD}] praedicans 77 AMst^{ed} SPM^{var},
 praedicant SPM^{var}
ipse reprobus efficiar (54*) 88] ipse reprobus inueniar AMst SPM^{var}
- 10:1 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 84 88 89 25¹ AMst PEL CAr TES SPE
nolo enim] nolo autem 78 PEL^{var} CAr, fratres nolo 84, nolo ergo PEL^{var}
uos] om. 61
ignorare fratres (78)] ignorare 84 TES^{var}, fratres ignorare AMst^{var}
quoniam] quod 75 76 84 89 AMst^{AD*}, quoniam uel quod 77, quia AMst^{ed}
 TES
patres nostri omnes sub nube] patres [abs.] 84
fuerunt] erant 75 76, abs. 84
et omnes AMst^{var}] et omnes per 75 76 77 89 AMst^{ed}, abs. 84 CAr TES SPE
mare transierunt] mare transirent 88, abs. 84 CAr TES SPE
- 10:2 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 88 89 25¹ AMst PEL
et omnes in mose] et omnes in moyse 5¹ 54 58 78 88 25¹ AMst^{var} PEL^{var}, et
 omnes in moysen 6¹ 75 76 77 89 PEL^{AB}, et omnes in mosen AMst^{ed}
baptizati sunt in 54 6¹
nube et in mari] mari et in nube 77 78, nube et in mare 89 PEL^{var}
- 10:3 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 88 89 25¹ AMst PEL
et omnes eandem escam spiritalem 5¹ 6¹ (75) (78) 89
manducauerunt AMst^{var}] ederunt AMst^{ed}
- 10:4 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 88 89 25¹ AMst PEL
et omnes eundem potum spiritalem biberunt 5¹ (54*)
bibebant 25¹] om. 61, bibant 75*
autem AMst^{var}] enim 75 76 77 78 89 AMst^{ed} PEL^{var}
de spiritali 5¹ AMst^{AD}] spiritalia 75, spiritali 76, de AMst^{ed}
consequenti AMst^D] consequente 5¹ 58 88, sequenti 75 76 77 78 89 AMst^{ed},
 sequente AMst^R

eos petra AMst^R] se petra 75 76^C, petra 77 78 89, spiritali petra AMst^{ed}
petra autem] petra enim AMst^{var}, petra uero AMst^{AD}
erat christus

- 10:5 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL SPE
sed non in] sed non 75 76 PEL^{var}, sed in AMst^{var}
pluribus eorum] omnibus illis 75 76 89, pluribus illorum AMst^A, plures
eorum SPE^{var}
benepacitum est] uoluntas fuit 75 76 89, benepacitum 77 78, bene sensit
AMst^{ed}, benepacitum fuerit AMst^{AD}
deo AMst^{AD}] dei 75 <76> 89, deus 77 78 AMst^{ed}, om. AMst^{var}
nam prostrati sunt] prostrati enim sunt (75) 76 89 AMst^{ed}, prostrati sunt
enim 77 78, om. 88*, protracti enim sunt AMst^{A*}
in deserto 61] om. 88*
- 10:6 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL SPE
haec autem 51 54 58 76] + omnia 88*
in figura (88)] in figuram 75 76 AMst^{var} PEL^A
facta sunt nostri ut non] nostri facta sunt ut non 61 (75) 76 77 78 89 AMst
simus] efficiamur 75 76, om. 89 AMst^{AD}, sumus PEL^B; + nos 75 76 77 78
concupiscentes AMst^{var}] concupiscamus 89 AMst^{AD}, desiderantes AMst^{ed}
malorum AMst^{var}] malum 75*, mala 89 AMst^{ed}
sicut et illi concupierunt AMst^{var}] sicut et illi desiderauerunt AMst^{ed}
- 10:7 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL SPE
neque] nec 75 76 78 AMst^{AD}, ne uel nec 77
idolorum cultores] idolatrae 51 54^C 58 PEL^B SPE^{ed}, idolatr[1-2] 54*, idola-
triae 61 PEL^{var}, idolatres uel idolorum cultores 77, idolatres 78 88 SPE^{var},
idola colamus 89 AMst^{AD}, idolatrii 251, simulacris seruientes AMst^{ed}, ido-
lolatriae PEL^A
efficiamini] efficiamur 75 76 PEL^B, effici uel efficiamini 77, om. 89 AMst
sicut] om. 77 78; + et 51
quidam] om. 77 78, aliqui PEL^B
ex ipsis] ex illis 75 76 89 AMst^{AD}, om. 77 78, illorum AMst^{ed}
quemadmodum] sicut 75 76 77 78 89 AMst^{ed}, sicuti AMst^{AD}, om. AMst^{var}
scriptum est 251] + in exodo PEL^{var}
sedit] om. 77
populus manducare et bibere et 251
surrexerunt ludere] surrexit ludere SPE^{var}, resurrexerunt ludere SPE^{var}

- 10:8 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 25¹ AMst PEL SPE
neque fornicemur 25¹] neque fornicemus AMst^{var}
sicut quidam] sicut 77; + fornicati sunt PEL^{var}
ex ipsis] ex illis 75 76 89, ipsorum uel ex ipsis 77, illorum AMst
fornicati sunt] *om.* PEL^{var}
et ceciderunt 6¹] + in 58, + ab SPE^{var}
una die uiginti tria milia 75 89] + hominum 61 89 25¹ AMst^{ed} PEL^B
- 10:9 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 25¹ AMst PEL SPE
neque temptemus christum] nec temptemus christum 75 76 89
sicut quidam] sic quidam SPE^{var}
eorum AMst^{var}] illorum 89 AMst^{var}, *om.* AMst^{ed}
temptauerunt et a serpentibus perierunt
- 10:10 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 25¹ AMst PEL SPE
neque] ne AMst^A
murmuraueritis 6¹ 89 25¹] murmuremur 75 76, murmurauerunt 77
sicut quidam
eorum AMst^{var}] ex ipsis 61 AMst^{ed} PEL^B, ex illis 75 76 89 AMst^{AD}
murmurauerunt et perierunt ab exterminatore 6¹ 89 25¹
- 10:11 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 25¹ AMst PEL SPE
haec autem omnia 5¹ 54 58 76 AMst^{var}] omnia autem haec 77 78, haec omnia
autem AMst^{ed}, haec autem SPE^{var}
in figura contingebant illis 6¹] in figura facta sunt illis AMst^R
scripta sunt autem] scripta sunt uero AMst^R, scripta sunt SPE^{var}
ad] in 58
correptionem 75] corruptionem 54*, correctionem 58 25¹ AMst^{var}, commo-
nitionem AMst^A, admonitionem AMst^D
nostram in quos] nostram in quo PEL^{var}
fines] fine[2] 54*, finis 61 89 PEL^B
saeculorum deuenerunt 5¹ 54 58 88] saeculorum deuenit 61 75 76 77 (78)
PEL^B
- 10:12 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 25¹ AMst PEL TES SPE
itaque AMst^{AD}] propterea et AMst^{ed}, propterea AMst^{var}, et TES^{ed}, *om.* TES^{var}
qui se existimat] qui existimat se 58 PEL^A, qui te putant 75, qui se putat 76
89 AMst TES^{ed}, qui se putat uel existimat 77, qui se sperat TES^{var}
stare uideat ne cadat

- 10:13 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 88 89 25¹ AMst PEL TES SPE
temptatio uos non 78 88^{*} (25¹)] temptatio nos non 58
adprehendat 5¹ 54^C 58 76 78 89 25¹ TES^{var}] adprehendit 75 PEL^A TES^{var}, occu-
 pauit TES^{ed}, occupabit TES^{var}, occupet TES^{var}
nisi humana fidelis
autem] om. 6¹, itaque SPE^{var}
deus] + est 5¹ 58 88 (25¹) PEL SPE
qui non TES^{var}] non TES^{ed}
patietur 54 58 78 25¹ SPE^{var}] patitur 6¹ 77 TES^{var} SPE^{ed}, patiatur AMst^{var}; + uel
 non dimittit 77
uos temptari super 25¹] uos temptari supra 5¹ 54 AMst^{var} PEL^{var} SPE^{var}
id quod (54^{*}) AMst^{AD} TES^{var}] quam AMst^{ed}, quod TES^{ed}, illud quod TES^{var}
potestis (25¹)] non potestis 75, non potestis sustinere 77 78, non potestis
 sufferre 89, ferre potestis TES^{var}
sed faciet TES^{var}] sed faciat AMst^{var} PEL^{var} SPE^{var}, et faciet TES^{ed}
cum temptatione 54 58 78] contemptationem 89
etiam] [2]iam 54^{*}
prouentum] prouentu PEL^{var} SPE^{var}, euadendi facultatem TES^{ed}, prouen-
 tum facultatem TES^{var}, iuuandi facultatis TES^{var}
ut (54^C)] om. 54^{*}
possitis 6¹] possetis PEL^A SPE^{var}; + uel posse 77
sustinere AMst^{AD} TES^{var}] tolerare AMst^{ed} TES^{ed}; + tolerare AMst^{var}
 ± in christo iesu domino nostro 25¹
- 10:14 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 88 89 25¹ AMst PEL CAr SPE
propter quod AMst^{var}] propter 77, abs. 25¹, quapropter AMst^{ed}
carissimi 5¹ 54 88
mihi 58 AMst^{AD}] om. 5¹ 54 89 25¹ AMst^{ed}, mei 75 76 77 78
fugite ab idolorum 5¹ (54) 58 (88)
cultura] cultu 75 76, seruitute AMst^{AD}
- 10:15 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 88 89 25¹ AMst PEL
ut] sicut 75 76 77 78 89 AMst^{AD}, quasi AMst^{ed}
prudentibus AMst^{AD}] prudentes 75 76 89 AMst^{ed} PEL^B
loquor uos] uobis dico 75 76, dico 77 78 AMst^{AD}, uos 89 AMst^{ed} PEL^B
iudicate] ipsi iudicate 5¹ (54^{*})^C 58 88, iudicate uos 75 76 77 78 AMst^D, iudi-
 cate nos AMst^A
quod dico] quae dico AMst^{var}

- 10:16 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 88 89 25¹ AMst PEL
calicem 88^{alt}] calix 5¹ 54^C 58 6¹ 75 76 77 78 88 89 25¹ AMst^{var} PEL^B, cali[2]
 54*
benedictionis cui (54)] benedictionis quem 6¹ 75 76 77 78 89 AMst PEL^B
benedicimus] benedicimur AMst^{var}, benediximus PEL^B
nonne communicatio 5⁴ 6¹
sanguinis christi est] est sanguinis christi 6¹ AMst^{AD}, corporis christi est 77,
 sanguinis christi 89, sanguinis domini est AMst^{ed}, sanguinis est domini
 AMst^{var}
et (75)] *om.* 76 77 78 AMst PEL^B
panis AMst^{var}] panem 77 78 AMst^{ed}
quem frangimus (88*)] frangimus AMst^{var}
nonne participatio 5⁸ 6¹ 25¹] nonne communicatio 75 76 77 78 89 AMst
corporis domini est] corporis christi est AMst^{AD}
- 10:17 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 87 88 89 25¹ AMst PEL
quoniam unus panis] *abs.* 87, quia unus panis AMst; + et 5⁸ 6¹ PEL^{var}
unum corpus multi sumus (75)] *abs.* 87
omnes PEL^{var}] omnesque 5⁴ 25¹ C PEL^A, nam omnes 6¹ PEL^B, omnes enim
 75 76 77 78 89 AMst, fratres omnes 87
quidem] qui 5¹ 54* 87 88 PEL^{var}, *om.* 54^C 6¹ 75 76 77 78 89 25¹ C AMst PEL^{AB}
de uno pane] + et de uno calice 5¹ 54 58 6¹ 75 76 89 25¹ AMst PEL^B, + et uno
 calice (77) 78, + comedimus PEL^{var}
participamur 5¹ AMst^{var}] participantur 5⁸, percipimus 75 76 89, participa-
 mus uel percipimus 77, participamus 87 25¹ AMst^{ed}
 ± unum corpus sumus christi 5⁸
- 10:18 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 87 88 89 25¹ AMst PEL
uidete] uidite 25¹; + enim 6¹ 88*
israhel secundum carnem nonne qui 6¹ 76
edunt 6¹] manducant 75 (76) 89 AMst^{AD}; + uel edentes 77
hostias 88] sacrificia 75 76 (78*)^C 89 AMst^{AD}, sacrificia uel hostias 77
participes 5¹ (87) 25¹] participes sunt uel communicantes 77, socii AMst^{AD}
sunt altaris 75] altaris sunt 77 78
- 10:19 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 87 88 89 25¹ AMst PEL SPM
quid ergo dico (75)] quid ergo 76
quod AMst^{var}] quia 75 76 AMst^{ed}, quo 87, quasi 89, *om.* AMst^{AD}
idolis 5¹ 58 AMst^{var}] simulacro 75 76 AMst^{ed}, idolo 89, *om.* AMst^{AD}
immolatum 5⁸] *om.* AMst^{AD}

sit aliquid 54] est aliquid 75 76 78 89 PEL^B, sit est aliquid 77, aliquid est AMst^{ed}, aliquid sit AMst^{var}, *om.* AMst^{AD}; + aut idolum sit aliquid 87
aut] non 75 76 77 78 87 89 AMst PEL^B SPM
quod AMst^{var}] quia AMst^{ed}
idolum 51 54 58 AMst^{var}] simulacrum AMst^{ed}; + uel idolothytum 77
sit aliquid 54 87 AMst^{var}] fuit aliquid 78*, est aliquid AMst^{ed}

- 10:20 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 87 88 89 251 AMst PEL SPM SPE
sed quae 51 54 58 61 76 77 87 88
immolant gentes 58 AMst^{var}] gentes immolant 51 77 78, sacrificant 75 76 AMst^{ed} SPM, immolant PEL^B
daemonii 51 54 58 61 76 77 78 87 88^C 251 SPE^{var}] demones 88*, daemonibus SPE^{ed}
immolant 58 87] sacrificant 75 76 SPM
et non deo AMst^{var} PEL^{var}] et non domino 58 61, et non deo sacrificant AMst^{AD}, *om.* AMst^{ed} PEL^{AB} SPM
nolo autem uos AMst^{var}] nolo uos 75 76 87 89 AMst^{ed} PEL^B
socios fieri daemoniorum 51 54 58 61 (87) (88)] daemoniorum socios fieri 75 76 77 78, participes fieri daemoniorum AMst^{ed}, fieri socios daemoniorum AMst^{AD}, socios fieri daemonum PEL^{var}, socios esse daemoniorum SPM^{var}
non potestis calicem domini bibere et calicem daemoniorum 51 54 58 61 76 77 78 87

10:21 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 87 88 89 251 AMst PEL SPM SPE
non potestis] *om.* AMst^{AD}
mensae domini 51 54^C 58 76 78 87 88] mensa domini 54*, mensaeque domini AMst^{AD}
participes esse 54 88 251] participare 75 76 78 87 89 AMst^{AD} SPM, participare uel participari 77, participari 88^{alt}, communicare AMst^{ed}
et mensae daemoniorum 51 54 58 61 76 77 78 87 88

10:22 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 87 88 89 251 AMst PEL[†] TES SPE
an (87) AMst^{var} PEL^{var}] aut 75 76 89 AMst^{ed}, an uel aut 77, ut AMst^A, ipsi PEL^{gl}, *abs.* TES; + domino PEL^B
aemulamur 51 54 58 61 76 78 87 88 PEL^{var}] aemulemur 77 89, adulteramur PEL^{var}, adulamur PEL^{var}, me zelauerunt PEL^{gl}, *abs.* TES

† 1Cor. 10:22. Pelagius notes an alternative reading, which is indicated as PEL^{gl}.

dominum PEL^{var}] dominum iesum AMst^R, domino AMst^{AD*} PEL^{var}, deum
 PEL^A, in non deo PEL^{gl}, *om.* PEL^B, *abs.* TES
numquid fortiores 58 77 88] *abs.* TES
illo sumus] illos sumus 87, *abs.* TES
omnia licent 61] omnia mihi licent 51 58 88* AMst^R TES^{var} SPE^{var}, *om.* 78
 PEL^B
sed non omnia] *om.* 58 78 PEL^B; + mihi AMst^R
expediunt] aedificant 51, *om.* 58 78 PEL^B

- 10:23 Present: 51 54 58 61 75 76 78 87 88 89 251 AMst PEL TES SPE
omnia licent 61] omnia mihi licent 51 88* SPE^{var}, *om.* 58
sed non omnia aedificant 54 58 76 88] sed non omnia expediunt 51 78
- 10:24 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 87 88 89 251 AMst PEL SPE
nemo quod suum est] nemo quod est 58, *om.* AMst^{var}
quaerat 51 58 78 87 88] quo erat 54*, quaerit 75 76, *om.* AMst^{var}
sed quod alterius] *om.* AMst^{var}
- 10:25 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 87 88 89 251 AMst PEL SPE
omne quod] omnia quae 61 PEL^B, omnem quod 87
in macello 54] in macellum 75 76
uenit] uenint 61 PEL^B, uenit id est uenditur id est a u [...] ueneo 77, ueniat
 78, uenditur 87, uenundatur 89, ueneunt PEL^{ed}
manducate nihil 51 54 AMst^{AD}] edite nihil 77 78 AMst^{ed}
interrogantes] disquaerentes AMst^{var}, discernentes AMst^{AD}
propter conscientiam 58
- 10:26 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 87 88 89 251 AMst PEL CAr SPE[†]
domini
est AMst^{AD}] est enim 61 AMst^{ed} PEL^A, enim est 75 76 78 AMst^{var}, enim 77
terra et plenitudo eius
- 10:27 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 87 88 89 251 AMst PEL SPE[†]
si quis uocat uos] si quis autem uocat uos AMst^{AD}
infidelium] ex infidelibus 61 75 76 77 78 89 AMst PEL^{var}
 ± ad cenam 51 54 58 61 75 76 77 78 89 AMst PEL^B
et uultis ire AMst^{var}] et uolueritis ire 77 78, et uult e ire 87, et itis 89 AMst^{ed},
 et ire uolueritis AMst^{AD}, et ibitis PEL^B

† 1Cor. 10:26–27. These verses are omitted from SPE due to eyeskip.

omne quod

uobis adponitur 51 58 61 87] ante uos ponitur 75 89, ponitur ante uos 76,
adpositum fuerit uobis 77 78, adpositum uobis fuerit AMst^{ed}, adponitur
ante uos AMst^{AD}, adpositum fuerit AMst^{var}, adponitur uobis PEL^B

manducate AMst^{AD}] edite 77 78 AMst^{ed}

nihil interrogantes 51 54] nihil disquirentes AMst^{ed}, nihil discernentes
AMst^{AD}

propter conscientiam 54 58 (251) AMst^{ADR}] *om.* AMst^{ed}

- 10:28 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 87 88 89 251 AMst PEL^{A†} SPE
si quis autem AMst^{var}] si autem quis 77, si quis [3–5] 88*, si uero aliquis
 AMst^{ed}; + uobis AMst^{AD}
dixerit hoc] hoc 78
immolaticum 58 AMst^{ed}] immolatum 54 AMst^{AD} PEL^{var} SPE^{var}, sacrificia-
 tum 61, immolatum 88 PEL^{var}, immolantium SPE^{var}
est idolis 51 58 (88) PEL^{var}] est 75 76 (78) 89 AMst^{ed} PEL^A, idolis est 77, et
 AMst^{var}
nolite manducare] nolite edere uel ne edite 77
propter illum qui (88) AMst^R PEL^{var}] *om.* 77 78 AMst^{ed} PEL^A
indicauit AMst^R PEL^{var}] manducauit 58, manducabit 61*, iudicabit 61^C, nun-
 tiauit 75 76, *om.* 77 78 AMst^{ed} PEL^A
et propter AMst^R PEL^{var}] propter 75 76 77 78 AMst^{ed} PEL^A
conscientiam 54 58] [2–4] conscientiam 88*; + eius PEL^{var}

- 10:29 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 87 88 89 251 AMst PEL SPE
conscientiam autem 58 88 251] consciam autem 87
dico non tuam (87)] non dico tuam AMst^{var}
sed alterius ut quid enim libertas 54 78
mea] nostra 61
iudicatur] iudicabitur 78, iudicetur 88
ab alia conscientia 54 AMst^{var} PEL^{var}] ab aliena conscientia 51 58 AMst^{var},
 ab infideli conscientia 61 75 76 77 89 AMst^{ed} PEL^{AB}

- 10:30 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 87 88 89 251 AMst PEL SPE
si AMst^{var}] si enim 51 58 78 251, si ergo 61 87 88^C 89 AMst^{ed} PEL^B
ego AMst^{var}] *om.* 61 87 88^C 89 AMst^{ed} PEL^B
cum AMst^{var}] *om.* 75 76 77 89 AMst^{ed}

† 1Cor. 10:28. The whole verse is missing from PEL^B.

gratia 58 25¹ AMst^{var}] gratiam 89, gratiae AMst^{ed}
participo PEL^{var}] participor 58 PEL^B, percipio 75 76 89 AMst^{var} PEL^A, parti-
 ceps sum AMst^{ed}
quid] quid adhuc 61 PEL^B, cur 25¹, quare adhuc PEL^{var}
blasphemor 6¹ 78] blasphemur 87, blasphemamur PEL^{var}
pro eo quod AMst^{var}] pro quo ego 75 76 77 AMst^{ed}, pro quo 89
gratias ago 25¹] bene gratulor uel gratias ago 77

- 10:31 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 87 88 89 25¹ AMst PEL SPM SPE
sive] si 75 76 AMst^D
ergo AMst^{var} SPM^{var}] uero ergo 75 76, igitur AMst^{ed}, *om.* SPM^{ed}
manducatis sive (87) AMst^{var}] editis sive AMst^{ed}
bibitis 75] bibetis 61 87 25¹ AMst^{var} SPM^{var}, bibatis SPM^{var}
uel SPM^{var}] sive 54 61 75 76 (77) 89 AMst PEL^B SPM^{ed}, aut 87
aliud quid facitis 54 87 25¹ PEL^{var} SPM^{var}] aliquid faciat 61, aliquid facitis 75
 76 89 AMst^{ed} PEL^{AB}, faciat aliquid 77, aliud aliquid facitis AMst^{var}, faci-
 tis aliquid AMst^{AD} SPM^{ed}, aliquid quod facitis PEL^{var}, aliud quod facitis
 SPM^{var}
omnia in gloriam dei] omnia in dei gloriam 58, omnia in gloria dei 87 25¹
 AMst^{var} PEL^B
facite 87 AMst^{var} SPM^{var}] facitis 75 76, *om.* 77 78 AMst^{ed} PEL^B SPM^{ed}
- 10:32 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
sine offensione estote (PEL^A)] + et 75 76 AMst^A
iudeis et 5¹ 54 58 61 76 78 88
gentilibus] gentibus 58 61 78 88 PEL^{var} SPE, graecis 75 76 77 89 AMst PEL^{AB}
et ecclesiae dei 5¹ 54 58 61 76 78 88] et ecclesia dei SPE^{var}
- 10:33 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
sicut et ego AMst^{var}] et sicut et ego 77, sicut ego AMst^{ed}
per omnia omnibus] omnibus per omnia 61 75 76 78 89 AMst PEL^B, omnibus
 per uel secundum omnia 77, post omnia omnibus SPE^{var}
placeo] placebo PEL^{var}
non quaerens quod mihi 5¹ 54 58 76 78 88] + uel meum 77
utile est sed quod] utile est sed AMst^{var}
multis ut salui fiant
- 11:1 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL CAr SPE
imitatores mei estote 54 6¹] + fratres CAr
sicut et ego christi (88*)

- 11:2 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
laudo autem uos] laudo uos autem PEL^B, laudo enim uos PEL^{var}
fratres] *om.* AMst^{AD}
quod] + per 5¹ 58 61 78 88^C AMst^{var} PEL^{var}
omnia] omnium PEL^B; + [...] 54^{*}
mei AMst^{var} PEL^{var}] mea 75 76 89 AMst^{ed} PEL^A, meorum PEL^B
memores estis AMst^{var}] memoria tenetis 75 76, memoramini 77, memoria
retinetis 89 AMst^{ed}
et sicut AMst^{AD}] et quomodo AMst^{ed}; + ubique 75 77 78^{gl} 89 AMst^{ed} PEL^B
tradidi AMst^{AD}] trado AMst^{ed} PEL^B, *om.* AMst^{var}
uobis AMst^{AD}] *om.* 77 89 AMst^{ed} PEL^B
praecepta mea 5¹ 54 58 61 78 88] traditionem meam 75 76, traditiones meas
77 89 AMst
tenetis] ne tenetis 77
- 11:3 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL TES FOR
uolo autem AMst^{AD}] uolo 77 89 AMst^{ed}, *abs.* TES FOR
uos scire quod omnis AMst^{AD}] uos scire quia omnis 75 76 77 AMst^{ed}, *abs.*
TES FOR
uiri caput] caput uiri TES FOR
christus est] est christus 58 AMst^{var}, christi est 75, est christi PEL^{var}, christus
TES FOR
caput autem 89] *abs.* TES FOR; + christi 77
mulieris uir] *abs.* TES FOR
caput uero AMst^{AD}] caput autem 77 AMst^{ed} PEL^B, caput FOR, *abs.* TES
christi deus] *abs.* TES
- 11:4 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
omnis uir orans] omnis autem uir orans PEL^{var}
aut prophetans 61] et prophetans 88, uel prophetans 89
uelato capite] supra caput habens uelamen 61, uelatum caput habens
77
deturpat] deturpet 61, dehonestat AMst^{AD}
caput suum 89
- 11:5 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
omnis autem mulier orans] omnis mulier orans SPE^{var}
aut] uel 75 76 77 AMst^{AD}
prophetans 61] prophetizans 75 76^C
non uelato capite] non uelato 54^{*}, inuelato capite SPE^{var}

deturpat 88* (PELA*)^C] deturpeat 61, dehonestat 89 AMst^{AD} PEL^B, confundit AMst^{ed}; + uel dehonestat 77

caput suum (76*) 89

unum est enim] unum enim est 77, *abs.* SPE

atque] ac 51 58 61 78 PEL^{var}, at 54 88*, et ipsum atque 75 76 89, atque idipsum 77 AMst^{ed}, et idipsum ac AMst^{AD}, *abs.* SPE

si decaluetur] decaluata sit 75 76, si decaluata sit 77, decaluata 89, ut decaluata AMst^{ed}, si sit decaluata AMst^{AD}, ut decaluetur AMst^{var}, *abs.* SPE

11:6 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL

nam si] si enim 75 76 77 AMst^{AD}, quod si 89, si autem AMst^{ed}

non uelatur mulier

et tondeatur] tondeatur 51 54^C 58 AMst^{ed} PEL^B, [2]t[7]deatur 54*, et tundeatur 88, tundatur AMst^{AD}

si uero] quod si 75 76 89 AMst^{AD}, si autem AMst^{ed}

turpe est mulieri tonderi] turpe est tonderi mulieri 58, turpe est mulieri tondere 61 AMst^{var}, turpe est mulieri tunderi 88, turpe est mulieri decaluardi PEL^B, mulieri turpe est tondere PEL^{var}

aut decaluari] uel decaluari 77, aut detonderi PEL^B

uelet caput suum AMst^{AD}] uelet caput uel uelet se 77, uelet caput 89 AMst^{ed} PEL^B

11:7 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL

uir quidem] uir enim 75 76 AMst

non debet uelare caput 89] + suum 58 61 78 88 PEL^{var}

quoniam] cum 75 76 AMst^{AD}, cum sit (89) AMst^{ed}

imago et gloria 51 54 58] gloria AMst^{AD}

est dei] dei sit 75 76 AMst^{AD}, dei 77 89 AMst^{ed} PEL^{var}, dei est 78; + a principio uel per initium 77

mulier autem] mulier enim AMst^{AD}

gloria uiri est] uiri gloria est 58, gloria est uiri 88 PEL^B

11:8 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL

non enim] non enim est 75 76 77 89, non est AMst^{ed}, non est enim AMst^{var} uir] *om.* 61

ex muliere est] de muliere 75 76 89 AMst^{AD}, ex muliere 77 AMst^{ed}

sed mulier ex uiro] sed mulier propter uirum 75 76, sed mulier de uiro 89 AMst^{AD}

- 11:9 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
etenim non est] non est AMst^{AD}
creatus] *om.* PEL^{var}
uir] homo 89 PEL^B
propter mulierem sed mulier propter uirum (78)

11:10 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
ideo] propter hoc 75 76 89 AMst^{AD}, propterea uel ideo 77, propterea AMst^{ed}, et ideo PEL^{var}
debet mulier] mulier debet AMst^{var} PEL^{var}
potestatem habere] uelamen habere 58 AMst^R
supra caput] super caput 77 78 89 AMst^{var} PEL^B
± et 51, suum 58, etiam AMst^R
propter angelos 61

11:11 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
uerumtamen neque 51 54
uir sine muliere] mulier sine uiro 75 76 77 78 89, muliere sine uiro AMst
neque] nec AMst^{var}
mulier sine uiro] uir sine muliere 75 76 77 78 89 AMst
in domino] in deum PEL^{var}

11:12 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
nam sicut mulier] sicut enim mulier AMst^{AD}
de] ex 61 75 76
uiro] + est 61 AMst^{var}
ita et uir] ita et 54, sic et uir AMst^{AD}
per] ex 61*, de 89
mulierem (78*)] + uir 54, + est 61
omnia autem ex deo

11:13 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
uos ipsi] in uobis ipsis 54, inter uos ipsos 77, apud uosmet ipsos AMst^{AD}
iudicate dece (76) (78*)] iudicate dece[1] 54*, iudicate dece[1] 76, iudicate dece AMst^R
mulierem non uelatam] mulierem non uelato capite 89 AMst^{AD}
orare deum] orare dominum AMst^{var}

11:14 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
nec] nonne autem 77, *om.* AMst^{var}
ipsa natura docet uos] ipsa natura uos docet 51 AMst^R

quod AMst^{AD}] *om.* 51, quoniam 58 88^C, quia 75 76 77 89 AMst^{ed} PEL^{var}, qui
PEL^{var}

uir quidem si comam 54] uir quidam si comam 78* PEL^{var}
nutriat AMst^{var}] habeat 61, nutriat uel habeat 77, habuerit AMst^{ed}
ignominia] *om.* AMst^{var}
est illi] illi est 77, *om.* AMst^{var}

- 11:15 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
mulier uero] mulier autem 61 75 76 77 89 AMst, mulier h 78*, mulier 78^C
si comam 54 (78)] si capillos PEL^B
nutriat (89)] habeat 61 AMst^{AD} PEL^B, habuerit AMst^{ed}; + [...] 61*
gloria est illi] gloria illi est 77
quoniam] quoniam quidem 61 PEL^B, quia 75 76 77 89 PEL^A, quae AMst^{AD},
 omnes AMst^{var}
capilli pro uelamine (88*) AMst^{var}] coma pro uelamine 75 76 77 (89*)^C
 AMst^{ed}
ei dati sunt AMst^{var}] est 75 76 89, data est ei 77, data est AMst^{ed}, sunt PEL^B,
 dati sunt ei PEL^{var}

- 11:16 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL CAr
si quis autem] si autem quis 77
uidetur contentiosus esse nos 54 58 61 88
talem] tal[2] 54*
consuetudinem non habemus neque 61] consuetudinem non habemus CAr
ecclesiae dei 61 76 77 PEL^{var}] ecclesia dei 51 54 58 78 88 89 AMst^{var} PEL^{AB},
 abs. CAr

- 11:17 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
hoc autem
praecipio 51 54 58 78 88] praecipiens 61 75 76, praecipiens uel adnuntians 77,
 pronuntio AMst^{AD}, principio AMst^{var}, pretio PEL^B
non laudans] non laudo 61 75 76 77 89
quod non in melius] quod non melius AMst^A
sed in deterius AMst^{var}] sed in peius AMst^{ed}
conuenitis] uenistis 89

- 11:18 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
primum quidem AMst^{var}] primum enim AMst^{ed}
conuenientibus] uenientibus 78
uobis] + in unum SPE^{var}

in ecclesia 6¹ 76 AMst^{var}] in ecclesiam 54* 88 AMst^{ed} PEL^{var} SPE^{var}; + dei 58
audio

scissuras AMst^{var}] scisma 61, scissurae 75, scismata 77 78 AMst^{AD} PEL^B, dis-
 sensiones AMst^{ed}

esse 54] fieri 61, esse inter uos 75 76 78 88^C, esse in uobis 77, inter uos esse
 SPE^{var}

et] *om.* PEL^{var}

ex parte credo AMst^{var}] ex parte aliqua credo 75 ⟨76⟩ 77 89 AMst^{AD}, partim
 credo AMst^{ed}

- 11:19 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL TES SPE
nam oportet (78)] oportet enim 75 76 77 89 AMst SPE^{var}, oportet TES
 et SPE^{var}] *om.* 5¹ 54 61 88^C PEL^{var} TES^{var} SPE^{ed}
hereses 6¹ (75) 76 77 TES^{var}] heresis TES^{ed}; + in uobis AMst^{AD}
esse] fieri TES^{var}
 ut et TES^{var}] ut 5¹ 77 78 88 89 AMst^{AD} TES^{ed} SPE^{var}
qui probati sunt TES^{var}] qui probati 54*, probati 75 76 77 78 89 AMst^{AD} TES^{ed}
manifesti fiant TES^{var}] manifesti sint TES^{ed}
in uobis] inter uos 75 76 89 AMst, in nobis TES^{var}, in uos TES^{var}

- 11:20 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 262 AMst PEL SPE
 ± primum quidem 61, fratres 262
conuenientibus] conuentibus 262
ergo uobis] uobis 61 75 76 77 89 AMst^{AD} PEL^B, igitur uobis AMst^{var}, uobis
 igitur AMst^{ed}
in unum] in id ipsum uel in unum 77
iam non est] iam non 61 77 89 AMst^{var}, non 75 76
dominicam cenam manducare 6¹ 77 78 89 SPE

- 11:21 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 262 AMst PEL SPE
unusquisque enim] unusquisque AMst^{var}
suam AMst^{AD}] uestrum propriam AMst^{ed}
cenam praesumit 5¹ 54 58 61 76 (77) 78 88 89 ⟨SPE⟩] cenam praesumat 262
 PEL^{var}
ad manducandum AMst^{var}] in manducando 75 89 AMst^{ed}, in manducan-
 dum 77
et alias quidem esurit 6¹ 77
alias autem AMst^{var}] alias quidem 262, alias AMst^{ed}, et alias AMst^R; + qui-
 dem PEL^{var}
ebrius est] + uel ebriatur 77

- 11:22 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 262 AMst PEL SPE
numquid domos non habetis 6¹ 77 (262)
ad manducandum AMst^{var}] ut manducetis 61, manducare 77, ad edendum
 AMst^{ed}
et bibendum (76)] et ad bibendum 58, et bibatis 61, et bibere 77
aut ecclesiam dei 5¹ 61 262
contemnitis 5¹ 54^C 58 61 88^C 89] confunditis AMst^{var}, contaminatis PEL^{var}
et confunditis] et confundetis AMst^{var} SPE^{var}
eos qui non habent 262] eos qui non habentur 54, non habentes 75 76 89
 AMst, qui non habetis uel non habentes 77
quid dicam uobis laudo uos
in hoc non laudo] sed in hoc non laudo 58
- 11:23 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 84 88 89 262 AMst PEL
ego enim] et ego enim 58, ego autem 61 PEL^{var}, fratres ego 84
accepi a domino 6¹ 75^C 84] accepi domino 54, accepi a deo 75^{*} 77
quod et] abs. 84, quod etiam AMst^D, quod PEL^{var}
tradidi uobis] abs. 84, uobis tradidi PEL^{var}
quoniam] quia 75 89 AMst^{AD}, quod 77, abs. 84
dominus iesus] dominus noster iesus christus 51 PEL^{var}, dominus iesus chri-
 stus 58 AMst^{AD}, abs. 84
in qua nocte tradebatur] abs. 84
accepit panem] accepit autem panem 54^{*}, accipit panem 61, abs. 84
- 11:24 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 262 AMst PEL
et] om. PEL^{var}
gratias agens] gratias egit et 61 89 PEL^B, gratias cum egisset 75 76, benedixit
 et AMst^{AD}; + benedixit ac 58
fregit et dixit] fregit dicens AMst^{AD}
± accipite et manducate 51 58 262 AMst^R PEL^{var}, accipite et manducare 88^C
hoc est corpus meum] hoc meum est corpus 77
pro uobis] quod pro uobis tradetur 51 54 58 78 88 262 AMst^R PEL^B, quod tra-
 didi pro uobis 61, quod pro uobis frangitur 75 76 AMst^{ed} PEL^{var}, quod pro
 uobis frangetur 77 78^{gl}, quod pro uobis confringetur 89, quod pro uobis
 est AMst^{AD}, quod pro uobis traditur PEL^{var}
hoc facite] + quotienscumque feceritis 54^C
in meam commemorationem 58 (75)] in commemorationem meam 89, in
 mei commemorationem AMst, in mea commemoratione PEL^{var}

- 11:25 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 262 AMst PEL
similiter AMst^{var}] simili modo AMst^{ed}; + autem 54
et calicem postquam cenauit dicens 6¹ (75) 76 77 78 262] et calicem post
 cenam dicens 89, et calicem postquam cenatum est dicens AMst
hic calix AMst^{AD}] hic est calix 61 76 262, his est calix 75, hoc poculum
 AMst^{ed}, poculum AMst^{var}
nouum testamentum] noui testamenti 61 AMst^{AD}
 est] *om.* 61 262
in meo sanguine] in meo sanguinem 89*, in meum sanguinem 89^{C*}
hoc facite] hoc facit 76
quotienscumque 54 6¹ 77 88
bibetis AMst^A] biberitis 58 262 AMst^R PEL^{var}, bibitis 75 76 78 89 AMst^{ed}
 PEL^B; + eum 61
in meam] in mei AMst
commemorationem 58 (88)] recordationem uel commemorationem 77,
 commemoratione AMst^{AD}
- 11:26 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 262 AMst PEL
quotienscumque 54 6¹ 77 78 88] quotiensque 76*, *om.* AMst^{ed}, quotiens
 AMst^{ADR}
enim AMst^R] *om.* 61 AMst^{ed} PEL^{var}
manducabitis AMst^{AD}] manducatis 77*, manducaueritis 262 PEL^{var}, *om.*
 AMst^{ed}, comederitis AMst^R
panem hunc et AMst^{ADR}] *om.* AMst^{ed}
calicem AMst^{AD}] calicem istum 61 262 PEL^{var}, *om.* AMst^{ed}, de poculo
 AMst^R
bibetis AMst^{AD}] bibitis 75 77 89, biberitis 262 AMst^R, *om.* AMst^{ed}
mortem domini] mortem christi 61
adnuntiatis 77 89] adnuntiabitis 5¹ 54 58 61 76 78 88 262 AMst^{ADR} PEL^B,
 adnuntiantes AMst^{ed}, adnuntietis PEL^{A*}
donec ueniat] + in claritate de caelis 262
- 11:27 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 262 AMst PEL CAr TES SPE
itaque quicumque] quicumque TES^{ed}, qui TES^{var}
manducauerit 262 AMst^{AD} TES^{var}] ederit AMst^{ed} TES^{ed}, ediderit TES^{var},
 edent TES^{var}, comederit TES^{var}
panem AMst^{AD}] panem hunc 58 AMst^{ed}, hunc panem 61, *om.* 262 PEL^{var}
uel biberit] aut biberit 75 76 77 78 AMst^{ed} TES^{ed}, et biberit 89 AMst^{var} CAr
 TES^{var}, *om.* PEL^B
calicem] *om.* PEL^B, sanguinem TES^{var}

domini indigne] *om.* PEL^B, *abs.* CAr
reus] domino reus AMst^{ed}, *abs.* CAr
erit] erit et PEL^B, *om.* SPE^{var}, *abs.* CAr
corporis et sanguinis] corpori et sanguine TES^{var}, *abs.* CAr
domini] *om.* AMst^{AD}, christi TES^{var}, *abs.* CAr

- 11:28 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 262 AMst PEL^{A†} SPE
probet autem] probat autem PEL^{var}
se ipsum homo AMst^D] se homo 61 262 AMst^{ed} PEL^{var}, se ipse homo
 AMst^A
et sic de pane] et sic pane 54^{*}
illo AMst^R] *om.* 75 76 77 89 AMst^{ed}
edat] manducet 75 76 89 AMst^{AD}, manducat PEL^{var}
et de calice bibat AMst^{var}] et de poculo bibat AMst^{ed}
- 11:29 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 262 AMst PEL^A SPE
qui enim] quicumque enim 61 PEL^{var}
manducat] est uel manducat 77
et bibit] et bib[⁷]t 54^{*}, et bibet 75 262
indigne (77^{*}) AMst^{var} PEL^{var}] *om.* AMst^{ed} PEL^A
iudicium sibi] + ipsi AMst^{ed}
manducat et bibit non
diiudicans] iudicans 61 PEL^{var}, discernens 75 76 77 89 AMst
corpus] + domini 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 262 AMst PEL^{var} SPE^{var}, +
 christi SPE^{var}
- 11:30 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 262 AMst PEL^A SPE
ideo] ideoque 58, propterea 75 76 77 89 AMst^{AD}
inter uos multi AMst^{AD}] multi in uobis AMst^{ed}
infirmes PEL^{A*}] infirmi 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 262 AMst^{AD} PEL^{AC} SPE,
 inualidi AMst^{ed}
et inbecilles 61 78 88] et aegri 75 76 89 AMst^{var}, et aegri uel inbecilles 77, et
 aegroti AMst^{ed}
et dormiunt multi] et dormiunt AMst^{AD}
- 11:31 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 262 AMst PEL^A SPE
quod si] si autem 77

† 1Cor. 11:28. PEL^B jumps from 1Cor. 11:28 to 15:3.

nosmet ipsos 262 PEL^{var}] nos ipsos 75 76 77 89 AMst^{AD} PEL^{var}
diiudicaremus 61 PEL^{var} SPE^{var}] iudicaremus 75 76 77 89 262 AMst^{var} PEL^{var}
 SPE^{ed}, discerneremus AMst^{ed}, diiudicaremur *PEL^{var}*
non utique] *om.* PEL^{var}
iudicaremur] iudicaremus 78 89, diiudicaremur PEL^{var}, *om.* PEL^{var}

- 11:32 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 262 AMst PEL^A SPE
dum iudicamur autem] dum autem iudicamur 58 61 PEL^{var}, iudicati uel
 dum uel cum iudicamur autem 77, cum iudicamus autem AMst^{var}, dum
 iudicamur PEL^{var}
a domino corripimur (88)] a domino corr[2–3]pimur 75*
ut non cum] ne cum 75 76 AMst^{AD}, ut non AMst^{var}
hoc mundo damnemur 51 58 61 (88*)] mundo hoc damnemur 77
- 11:33 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 262 AMst PEL^A TES SPE
itaque fratres mei AMst^{var}] itaque fratres 89 AMst^{ed} PEL^{var}, *abs.* TES
cum conuenitis] conuenientes 75 76 77 AMst^A, dum conuenitis 262, cum
 uenitis AMst^{var} TES^{var}, conuenientibus uobis AMst^D, cum conueneritis
 PEL^{var} TES^{var}, cum ueneritis PEL^{var}, cum conuenietis TES^{var}
ad manducandum inuicem
expectate (58) 76] expectantes TES^{var}
- 11:34 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 262 AMst PEL^A TES SPE
si quis] si qui TES^{var}, qui TES^{var}; + autem 89 TES^{var}
esurit 61] esuriuit TES^{var}, esurierit TES^{var}
domi] in domo uel domi 77, domui TES^{var}
manducet ut non] manducet et non AMst^{var} TES^{var}
in AMst^{var}] ad 61 75 76 77 89 AMst^{ed} PEL^{var} TES^{var}
iudicium] iudicio AMst^{var} SPE^{var}
conueniatis] conuenitis 262, ueniat TES^{var}
cetera autem 61] *abs.* TES
cum uenero PEL^{var}] cum uenerim PEL^A, *abs.* TES
disponam] uobis disponam 54^C, ordinabo 75 76 77 89, disponam uobis 262,
abs. TES
- 12:1 Present: 51 54 58 61 73 75 76 77 78 84 88 89 AMst[†] PEL^A
de spiritualibus 51 (88)] fratres de spiritualibus 73, *abs.* 84

† 1Cor. 12:1. Vogels' edition of AMst erroneously has *uolo* for *nolo* in this verse.

autem] *om. 73 77, abs. 84; + fratres 84 AMst^{AD}*
nolo uos ignorare
fratres] *om. 73 84 AMst^{AD}*

- 12:2 Present: 51 54 58 61 73 75 76 77 78 84 88 89 AMst PEL^A
scitis] nescitis PEL^{var}; + autem PEL^A, + enim PEL^{var}
quoniam AMst^{var}] quia 51 AMst^{ed}
cum gentes essetis AMst^{var} PEL^{var}] gentes eratis 61 75 76 89 AMst^{ed} PEL^A,
 cum gentes eratis 77, gentes (*abs.*) 84
ad simulacra muta 51 (54*) PEL^{var}] simulacrorum formae similes 61 PEL^A,
 idolorum sine uoce 75 76, ad simulacrorum formationes 77, *abs.* 84, ido-
 lorum formae 89, simulacrorum forma AMst^{ed}, ad simulacrorum formam
 AMst^{var}, ad idola muta AMst^{AD}, ad simulacra PEL^{var}; + euntes 61 75 76 89
 AMst^{ed} PEL^{var}
prout ducebamini] prout decebamini 75, *abs.* 84, quam praecipites fereba-
 mini AMst^{AD}
euntes] *om. 61 75 76 89 AMst PEL^{var}, abs. 84*
- 12:3 Present: 51 54 58 61 73 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A SPM[†]
ideo SPM^{var}] propter quod 75 76 AMst SPM^{ed}, ideoque 89; + uel propter quod
 77
notum uobis facio] notesco uobis 77, uobis facio notum 78*, facio uobis
 notum 78^C, notum facio uobis AMst^{AD}
quod AMst^{AD} SPM^{ed2}] quia 75 76 77 89 AMst^{ed} SPM^{ed}
nemo in spiritu dei] nemo in spiritu SPM^{var}
loquens (73*) AMst^{var} SPM^{var}] *om. 61 75 76 77 AMst^{ed} PEL^{var} SPM^{ed}*
dicit (73*)] dicat AMst^{AD*}
anathema iesu 54 73 AMst^{var}] anathema iesum 61 75 76 77 AMst^{ed} SPM^{var}
et nemo potest dicere (75)
dominus iesus SPM^{var}] dominum iesum 61 75 76 77 89 AMst PEL^A SPM^{ed},
 christum dominum iesum SPM^{ed2}
nisi in spiritu sancto
- 12:4 Present: 51 54 58 61 73 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A CAr SPM
diuisiones 61 75
uero AMst^R] ergo 51, autem 61 75 76 77 89 AMst^{ed} PEL^{var} CAr SPM^{ed}, *om. 78*
 SPM^{var}

† 1Cor. 12:3–6. These verses are quoted twice in SPM.

gratiarum sunt 58] donationum sunt 75 76 AMst^{AD} SPM, donationes sunt 89; + uel donationum sunt 77

idem autem] idem uero AMst^{AD} SPM, *om.* CAr; + et 61
spiritus] dominus 88*

- 12:5 Present: 51 54 58 61 73 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A SPM
et diuisiones 61 75] *om.* 88*
ministrationum sunt 78 AMst^{var} SPM^{var}] *om.* 73 88*, ministeriorum sunt 75
76 77 AMst^{ed} SPM^{ed}, sunt 89
idem autem AMst^{AD}] *om.* 73 88*, idem uero 75 76 AMst^{ed} SPM, et idem 77
dominus] *om.* 73 88*, deus 75 AMst^{var}, christus AMst^{AD}
- 12:6 Present: 51 54 58 61 73 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A SPM
et diuisiones 61] *om.* 73
operationum sunt 58] ministeriorum sunt 89
idem uero SPM^{var}] idem autem 54 78 AMst PEL^{var}, sed idem SPM^{ed}
deus SPM^{var}] dominus 73 SPM^{ed}
qui operatur omnia in omnibus (88*)
- 12:7 Present: 51 54 58 61 73 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A SPM
unicuique
autem] *om.* AMst^{var}, quidem SPM^{var}; + nostrum 89 PEL^A SPM
datur] data est 89; + autem AMst^{var}
manifestatio spiritus 54 58
ad utilitatem] lac. 76*, *om.* PEL^{var}
- 12:8 Present: 51 54 58 61 73 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A SPM
alii quidem] alii autem 61 AMst^{AD} PEL^{var(ed)} SPM, alii enim 75 76^C 89, et alii
quidem 78, cuidam enim AMst^{ed}, lac. 76*; + nobis PEL^{var}
per spiritum datur] datur per spiritum 61 89 AMst PEL^{var(ed)} SPM, per spi-
ritum datur per spiritum 73, lac. 76*
sermo sapientiae 51 54 58 76^C 77 88] sapientiae sermo 61 PEL^{var}, sapientiae
AMst^{var}, sermo scientiae SPM^{var}, lac. 76*; + ad utilitatem PEL^{var}
alii autem] alii 75 76 89 AMst^{var} PEL^{var} SPM^{var}, alii uero AMst^{ed} SPM^{ed}
sermo scientiae 51 54 58 76 PEL^{var(ed)}] scientiae PEL^A, sermo sapientiae
SPM^{var}
secundum eundem spiritum
- 12:9 Present: 51 54 58 61 73 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A SPM
alteri] alii 75 76 77 89 AMst PEL^{var} SPM

fides AMst^{AD}] gratia curationum AMst^{ed}
in eodem] in uno AMst
spiritu] spiritum 73
alii gratia 58 AMst^{AD} SPM^{var}] alii dona uel gratiae 77*, alii dona uel gratia
 77^C, alii gratiae 78 89 PEL^{var} SPM^{ed}, alii AMst^{ed}
sanitatum 78 AMst^{AD} PELA*] curationum 61 PEL^{var} SPM^{var}, sanitatem 75,
 sanitatum curationum 78^{gl}, fides AMst^{ed}, sanitatum PEL^{AC} SPM^{ed}
in uno spiritu (75) 78] in eodem spiritu 77 78^{gl} AMst

- 12:10 Present: 51 54 58 61 73 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A SPM
alii operatio 58 73] alii operationis AMst^{var}
uirtutum 78 SPM^{var}] uirtutis 75 76 77 78^{gl} 89 SPM^{ed}
alii prophetatio AMst^{AD}] alii prophetia 51 54^C 58 61 75 76 77 88 AMst^{ed} PEL^{var}
 SPM^{var}, alii prophete[3] 54*
alii discretio 58 61 SPM^{var}] alii separatio 75 76 89 SPM^{ed}
spirituum (78) SPM^{var}] spiritum 61 73, spiritus SPM^{ed}
alii genera linguarum AMst^{AD}] alii interpretatio sermonum AMst^{var}, om.
 AMst^{ed}
alii] + autem 77
interpretatio sermonum 58 78 (88) AMst^{AD} SPM^{var}] interpretatio lingua-
 rum 75 76 77 78^{gl} 89 AMst^{ed}, genera linguarum AMst^{var}, interpretationes
 linguarum SPM^{ed}
- 12:11 Present: 51 54 58 61 73 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A SPM
haec autem omnia 51 54 58 76 (77)] omnia autem haec AMst^{ed} SPM^{ed}, omnia
 haec AMst^{var} SPM^{var}
operatur 73] operantur AMst^{var}
unus atque idem spiritus diuidens 73 75
singulis 78 SPM^{var}] unicuique 75 76 AMst^{ed} SPM^{ed}, unicuique uel singulis 77,
 unicuique 78^{gl}, se unicuique 89, om. AMst^{AD}, propria SPM^{var}
prout uult
- 12:12 Present: 51 54 58 61 73 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A
sicut enim] sicut autem 61 PEL^{var}
corpus unum est
et membra AMst^{var} PEL^{var}] membra autem 75 76 77 89 AMst^{ed} PEL^A
habet multa] multa habet 51, [4] multa 54*
omnia autem membra 78] omnia membra 73 78
corporis AMst^{AD}] de corpore 61 PEL^{var}, de corpore uno 75 76 89 PEL^{var(ed)},
 ex uno corpore AMst^{ed}

cum sint multa unum] multa cum sint unum AMst^{AD}
corpus sunt] est corpus 75 76 77 89 AMst^{AD}, cor[4–6] 88*, sunt corpus
 AMst^{ed}
ita et christus] ita et spiritus 73

- 12:13 Present: 51 54 58 61 73 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A
etenim] nam et 75 76, nam 89
in] om. 75 76 89 PEL^{var}
uno spiritu] spiritu uno 61 PEL^{var}, spiritu 77 89, *om.* PEL^{var}
omnes nos] nos omnes 75 76 77 89 AMst^{ed} PEL^{var(ed)}, omnes AMst^{var}
in unum corpus] in uno spiritu PEL^{var}
baptizati sumus 54 73] sumus baptizati 61 PEL^{var}
sive iudei sive 51 54 58 61 73 76 78
gentiles 78] serui 54, graeci 61 75 76 77 78^{gl} 89 AMst PEL^{var(ed)}
sive 73] *om.* AMst^{var}
serui 73] gentiles 54, liberi 61, *om.* AMst^{var}, libera PEL^{var(ed)}
sive liberi 73] sive serui 61 PEL^{var(ed)}
et] *om.* PEL^{var}; + enim 73
omnes] + in 54^C 78
unum spiritum PEL^{var(ed)}] uno spiritu 51 54^C 58 73 78 88^C PEL^A
potati sumus] potauimus 61 75 89 AMst^{ed} PEL^{var(ed)}, potauimus uel potabi-
 mus uel potauimur 77, optauimus AMst^{var}, potamus AMst^{AD}
 \pm per iesum christum dominum nostrum 73, et omnes uno spiritu potati
 sumus PEL^{var}
- 12:14 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A
nam et] etenim 75 76 77 89 AMst^{AD}
corpus non est unum membrum sed multa 88
- 12:15 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A
si dixerit pes
quoniam non sum manus] quia non sum manus 89 AMst
non sum de corpore] non sum ex corpore 75 76 89 AMst^{AD}
non] et AMst^{var}, num AMst^R
ideo non est] propterea non est 75 76 77 89 AMst^{ed}, ideo propterea non est
 AMst^{var}
de corpore] ex corpore 75 76 89 AMst^{AD}, de uel ex corpore 77

- 12:16 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^{A†}
et si dixerit] si dixerit 75 76 AMst^{ed}, et dixerit AMst^{var}
auris] auricula 75 76 89 AMst PEL^{var}, auricula uel auris 77
quia] quoniam 61 PEL^{var}, *om.* PEL^{var}
non sum oculus 54
non sum de corpore] *om.* 51, non sum ex corpore 75 76 77 89 AMst^{AD} PEL^{var}
non] num AMst^R
ideo 78 AMst^{AD}] propterea 78^{gl} AMst^{ed}
non est de corpore] non est ex corpore 75 76 77 89 AMst^{AD}
- 12:17 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A
si totum corpus oculus 54] si totum corpus est oculus PEL^{var}
ubi auditus] ubi est auditus 61 AMst^{var} PEL^{var}
si totum (PEL^{A*})^C] si totus 5¹ 54
auditus] auditur AMst^{var}
ubi odoratus] ubi adoratus 54, ubi est odoratus 61 AMst^{var}
- 12:18 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A
nunc autem] non hunc autem PEL^{var}
posuit deus membra 88 AMst^{var}] deus posuit membra 75 76 77 AMst^{ed}
unumquodque eorum in corpore (5¹) 88] in corpore unumquodque eorum
 58, singula quoque eorum in corpore 75 76, singulorum in corpore 89,
 unumquodque in corpore AMst^{var}, singula eorum corpori AMst^{AD}
sicut uoluit] prout uoluit 75 76 89 AMst^{AD} PEL^{var}
- 12:19 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A
quod si essent 54 AMst^{var}] si autem fuissent AMst^{ed}
omnia unum membrum ubi corpus 75 88
- 12:20 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A
nunc autem] nunc uero AMst^{var}
multa quidem membra 88] multa membra 61 75 76 89 PEL^{var}
unum autem corpus] sed unum corpus 75 76 89
- 12:21 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A
non potest] + autem 5¹ 58 75 76 88 AMst^{ed} PEL^A
dicere oculus manui 54 AMst^{var}] oculus dicere manui 58 75 76 77 78 AMst^{ed}

† 1Cor. 12:16. In the Pseudo-Jerome tradition of PEL, this verse and its exegesis appear after 1Cor. 7:21.

opera tua non indigeo 78] opere tua non indigeo 54, opera tua non desidero 6¹ PEL^{var(ed)}, non est mihi necessaria 75 76, necessitatem tuam uel tui non habeo 77, necessitatem tui non habeo 78^{gl}, non es mihi necessaria 89 AMst^{AD}, opera tua non egeo AMst^{var}, operam tuam non desidero PEL^{var} **aut iterum caput pedibus** 89] aut iterum caput dicere pedibus AMst^{var} **non estis mihi necessarii** 5¹ 54 78] non desidero operam uestram 75 76 89, necessarium uos non habeo 77, non estis necessarium uos 78^{gl}, non desidero opera uestra AMst^{AD}, non estis mihi necessarium AMst^{var}, nec estis mihi necessarii PEL^{var}

- 12:22 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A
sed multo magis] sed magis 89
quae uidentur membra 5¹ 54 58 61 76 78 88] quae putantur membra AMst^{AD}
corporis infirmiora esse] corpus infirmiora esse 54*
necessariora sunt] necessaria sunt 75 76 77 88* 89 AMst^{var}, magis necessaria sunt AMst^D
- 12:23 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A
et quae putamus 5¹ 54 58 61 76 88
ignobiliora membra esse corporis 88] ignobiliora esse membra corporis 5¹ 58 61 75 76 77 AMst^{ed}, ignobiliora membra corporis esse 54, inferiora membra corporis esse AMst^{var}, dishonestiora esse corporis AMst^{AD}, membra corporis ignobiliora esse PEL^{var}
his honorem abundantiorem circumdamus 54 58 61 88 AMst^{AD}] honorem his abundantiorem circumdamus 5¹, his honorem abundantiolem circumdamur 77, his abundantiolem honorem circumdamus AMst^{ed}, his maiorem honorem circumdamur AMst^{var}, his abundantiolem circumdamus honorem PEL^{var}
et quae 5¹ 54 58 61 76 78 88^C] et q[0-1] 88*, et abundantiora et 89, et AMst^{AD}
inhonesta sunt] uerecundiora 75 76 89 AMst^{AD}, inhonesta uel turpia 77
nostra] uestra 89*, nobis AMst^{var}; + sunt 77
abundantiorem honestatem 54 (78*) 88] abundantiolem honorem 5¹ AMst^{ed}, abundantiolem 58, honestatem abundantiolem 61 75 76 77, reuerentiam abundantiolem AMst^{var}, maiorem honestatem AMst^{AD}
habent
- 12:24 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A SPE
honesta autem AMst^{var}] quae autem honesta sunt 6¹ AMst^{ed} PEL^{var(ed)}, honestiora autem 75 76, quae autem sunt honesta AMst^{AD}, et quae honesta AMst^{var}, abs. SPE

nostra] *abs.* SPE; + membra 58

nullius egent] ullius egent 58, nulli egent AMst^{var}, non indigent AMst^{AD},
abs. SPE; + honorem 75 76

sed deus temperauit corpus (58*)] sed temperauit corpus PEL^{A*}

ei] si 75 76, eius AMst^{var}, *om.* AMst^{AD} PEL^{var}

cui deerat AMst^{var}] cui deest 61 AMst^{ed} PEL^{var(ed)}

abundantiorem 51 54 58 61 88 AMst^{ed}] plus 75 76 77 89 AMst^{AD}, ampliorem
 AMst^{var}

tribuendo honorem] tribuendo uel abundantiorem dando honorem 77,
 retribuendo honorem AMst^{var}, honorem tribuendo AMst^{var}, honestatem
 tribuendo et honorem PEL^{var}

12:25 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A SPE

ut non sit scisma 54 (88)] ut non sint scismata 61 77 PEL^{var(ed)}, ut non sit
 scissura 75 76 89, ut non sit separatio AMst^{AD}

in corpore sed (78*)] + in 51 58 61 77 88^C AMst^{ed} PEL^{var} SPE, + ut 54

id ipsum] eadem AMst^{AD}, ipsa AMst^{var}; + sint 77

pro inuicem] inuicem pro se AMst^{AD}

sollicita sint membra 58] sollicita sunt membra 61 78, cogitent membra
 AMst^{AD}

12:26 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A SPE

et si quid] siue PEL^{var}

patitur unum membrum] patimur unum membrum 61*

conpatiuntur omnia membra 58 77 78] conpatiantur omnia membra 75 76

siue gloriatur AMst^{var} PEL^{var} SPE^{var}] siue glorificatur 54* 61 89 AMst^{ed} PEL^A
 SPE^{ed}, siue glorificetur 75 76, siue inlustratur AMst^{AD}

unum membrum

congaudent omnia membra (76)] congaudeant omnia membra AMst^R

12:27 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A SPE

uos autem] uos 89

estis corpus christi] corpus estis christi 77

et membra] et membrum AMst^{var}

de membro] *om.* 61 PEL^{var}, ex membro 75 76, ex parte 77 89 AMst^{AD}

12:28 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^A SPE

et quosdam quidem] et quosdam 75 76 AMst^R

posuit deus] posuit SPE^{var}

in ecclesia 51 61] in ecclesiam AMst^{var} PEL^{var}

primum apostolos] primo apostolos AMst^{AD}, primum quidem apostolos AMst^{var}

secundo prophetas 5¹ 58 6¹] secundum prophetas 7⁵ 7⁷ 88* PEL^{var}

tertio doctores] tertio magistros 7⁵ 7⁶ 8⁹ AMst^{AD}, tertio magistros uel doctores 7⁷

deinde uirtutes

exin PEL^{var}] exinde 5¹ 54^C 58 7⁸ AMst^{var} SPE^{var}, om. 7⁵ 7⁶ 7⁷ 8⁹ AMst^{var} PEL^A, deinde AMst^{ed}

gratias curationum 58 AMst^{var} PEL^{var}] gratia curationum 54* SPE^{ed}, donationes sanitatum 7⁵, donationes sanitatum 7⁶, donationes uel gratias sanitatum 7⁷, sanitatum donationes 8⁹, gratiam curationum AMst^{ed} SPE^{var}, gratia AMst^{var}, donationum sanitates AMst^{AD}, om. PEL^A

opitulationes 58 88] adiutoria 7⁵ 7⁶ 8⁹, om. AMst^{AD}, gubernationes opitulationes SPE^{var}; + uel adiutoria 7⁷

gubernationes 58 〈76〉 SPE^{var}] om. AMst^{var} SPE^{ed}; + et AMst^{var}